



Søndergade 34
8370 Hadsten
Telefon 86 98 34 33
CVR nr. 36 71 77 85
www.kvistjensen.dk
hadsten@kvistjensen.dk

Montra Hotel A/S

Viborgvej 780, 8471 Sabro

CVR-nr. 16 44 50 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020.

Jakob Schmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Montra Hotel A/S Viborgvej 780 8471 Sabro Telefon: 87736321 Hjemmeside: www.montrahotel.dk CVR-nr.: 16 44 50 37 Stiftet: 12. august 1992 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Schmidt, Formand Jens Mølgaard Svend Aage Jensen
Direktion	Thomas Weifenbach Jensen, Adm. direktør Henrik Siersted
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Holst Advokater
Modervirksomhed	Montra Hotel A/S
Dattervirksomheder	Hotel Hanstholm ApS, Thisted Odder Parkhotel ApS, Odder Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus Hotel Skaga ApS, Hjørring Anpartsselskabet MH af 1. april 1995, Favrskov

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.597	43.920	46.010	44.055	39.284
Årets resultat	4.049	1.368	2.483	3.251	-100.264
Balance:					
Balancesum	136.384	135.604	136.203	138.000	135.492
Egenkapital	124.346	120.297	118.920	116.437	113.186
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	91,2	88,7	87,3	84,4	83,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Montra Hotel A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af hotelvirksomhed i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 49,6 mio. kr. mod 43,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,0 mio. kr. mod 1,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har ingen rentebærende gæld, egenkapitalen tilfredsstillende og pengestrømmen positiv.

Den forventede udvikling

Montra Hotel A/S samt de enkelte hoteller i koncernen forventer samlet set at komme ud af regnskabsåret 2020 med et negativt resultat. Der henvises dog til ledelsens redegørelse vedr. COVID-19 virus.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udgang er Danmark ramt af COVID-19 virus, hvilket har medført, at folketinget midlertidigt har indskrænket en række virksomheders mulighed for at drive sin virksomhed. Som følge heraf er Montra hotellerne lukket indtil 8. juni 2020. Det er pt. ikke muligt at opgøre den samlede økonomiske indvirkning af lukningen, men den vil utvivlsomt have en væsentlig negativ indvirkning på Montra koncernens indtjening for 2020.

Ledelsen har omgående iværksat tiltag til reduktion af alle omkostninger bl.a. er stort set alle medarbejdere sendt hjem ligesom ledelsen er igang med at undersøge mulighederne for kompensation for lønninger og faste omkostninger fra staten. Ledelsen overvåger ligeledes nøje koncernens økonomiske udvikling og likviditet. Ledelsen vurderer, at koncernen står robust i forhold til at imødegå det økonomiske tab, men det er klart, at jo længere tid restriktionerne forlænges, desto større tab, vil der blive realiseret. Koncernens bankforbindelse har ligeledes udtrykt støtte til at yde de nødvendige lån, såfremt behovet måtte opstå.

På den baggrund er det pt. ledelsens vurdering, at koncernen kommer igennem krisen, og kan fortsætte driften af hotellerne efterfølgende, hvorfor årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
	49.597.315	43.919.884	8.347.162	7.816.031	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-40.841.498	-39.183.791	-2.418.261	-1.777.043
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.541.156	-3.102.274	-3.168.615	-3.146.405
	Driftsresultat	4.214.661	1.633.819	2.760.286	2.892.583
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.632.608	-1.313.609
	Andre finansielle indtægter	3.964	35.585	0	27.649
2	Øvrige finansielle omkostninger	-170.013	-301.131	-344.282	-238.350
	Resultat før skat	4.048.612	1.368.273	4.048.612	1.368.273
	Skat af årets resultat	0	0	0	0
3	Årets resultat	4.048.612	1.368.273	4.048.612	1.368.273

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	109.736.675	112.186.156	109.736.675	112.186.156
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.807.058	8.360.519	880.557	881.327
	Materielle anlægsaktiver i alt	118.543.733	120.546.675	110.617.232	113.067.483
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.005.637	8.066.369
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	15.005.637	8.066.369
	Anlægsaktiver i alt	118.543.733	120.546.675	125.622.869	121.133.852
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.088.164	935.106	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.088.164	935.106	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.849.107	2.717.744	93.750	62.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.514.456	6.279.413
	Andre tilgodehavender	1.485.430	1.172.997	0	0
7	Periodeafgrænsningsposter	501.612	411.841	112.514	39.797
	Tilgodehavender i alt	4.836.149	4.302.582	8.720.720	6.381.710
	Likvide beholdninger	11.915.682	9.819.585	1.548.954	1.947.558
	Omsætningsaktiver i alt	17.839.995	15.057.273	10.269.674	8.329.268
	Aktiver i alt	136.383.728	135.603.948	135.892.543	129.463.120

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	114.346.082	110.297.470	114.346.082	110.297.470
Egenkapital i alt	124.346.082	120.297.470	124.346.082	120.297.470
Gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter i øvrigt Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	144.306	0	0
Gæld til pengeinstitutter Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	47.512	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.538.971	1.595.610	97.679	93.008
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.294.223	4.253.701	437.827	406.540
Anden gæld	1.511.412	4.343.035	9.994.839	7.844.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.693.040	4.922.314	1.016.116	821.832
Gældsforpligtelser i alt	12.037.646	15.306.478	11.546.461	9.165.650
Passiver i alt	136.383.728	135.603.948	135.892.543	129.463.120
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
9 Eventualposter				
10 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	10.000.000	108.920.196	118.920.196
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.368.273	1.368.273
Regulering ifm. fusion	0	9.001	9.001
Egenkapital 1. januar 2019	10.000.000	110.297.470	120.297.470
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.048.612	4.048.612
	10.000.000	114.346.082	124.346.082

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	10.000.000	108.920.195	118.920.195
Regulering kapitalandele i forbindelse med fusion	0	9.002	9.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.368.273	1.368.273
Egenkapital 1. januar 2019	10.000.000	110.297.470	120.297.470
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.048.612	4.048.612
	10.000.000	114.346.082	124.346.082

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	4.048.612	1.368.273
12 Ændring i driftskapital	-932.015	1.430.653
11 Reguleringer	4.707.204	3.368.405
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.823.801	6.167.331
Renteindbetalinger og lignende	3.964	35.586
Renteudbetalinger og lignende	-170.013	-301.716
Pengestrøm fra ordinær drift	7.657.752	5.901.201
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.657.752	5.901.201
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.681.807	-3.682.841
Salg af materielle anlægsaktiver	143.593	4.517.940
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.538.214	835.099
Optagelse af kortfristet gæld	4.906.660	0
Afdrag på langfristet og kortfristet gæld	-3.620.808	-2.755.694
Lån pr. 1/1 2019 til virksomhed, der er opkøbt i regnskabsåret	-4.309.293	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.023.441	-2.755.694
Ændring i likvider	2.096.097	3.980.606
Likvider 1. januar 2019	9.819.585	5.838.979
Likvider 31. december 2019	11.915.682	9.819.585
Likvider		
Likvide beholdninger	11.915.682	9.819.585
Likvider 31. december 2019	11.915.682	9.819.585

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	36.536.277	35.654.218	2.056.216	1.365.707
Pensioner	2.544.339	2.116.712	275.259	253.557
Andre omkostninger til social sikring	997.444	811.670	27.324	22.680
Personaleomkostninger i øvrigt	763.438	601.191	59.462	135.099
	40.841.498	39.183.791	2.418.261	1.777.043
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	97	95	3	2
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	88.835	230.396	230.171
Andre finansielle omkostninger	170.013	212.296	113.886	8.179
	170.013	301.131	344.282	238.350
3. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			4.048.612	1.368.273
Disponeret i alt			4.048.612	1.368.273

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	273.247.850	278.429.668	273.247.850	278.429.668
Tilgang i årets løb	523.431	43.795	523.431	43.795
Afgang i årets løb	0	-5.225.616	0	-5.225.616
Kostpris 31. december 2019	273.771.281	273.247.847	273.771.281	273.247.847
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-161.061.691	-159.856.656	-161.061.691	-159.856.656
Årets afskrivninger	-2.972.915	-2.930.651	-2.972.915	-2.930.651
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.725.616	0	1.725.616
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-164.034.606	-161.061.691	-164.034.606	-161.061.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	109.736.675	112.186.156	109.736.675	112.186.156
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	35.228.317	31.870.797	24.565.360	24.422.195
Tilgang i årets løb	2.158.374	3.639.045	194.930	143.165
Afgang i årets løb	-250.000	-281.525	0	0
Kostpris 31. december 2019	37.136.691	35.228.317	24.760.290	24.565.360
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-26.867.798	-25.959.761	-23.684.033	-23.468.280
Årets afskrivninger	-1.552.585	-1.189.562	-195.700	-215.753
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	90.750	281.525	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-28.329.633	-26.867.798	-23.879.733	-23.684.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.807.058	8.360.519	880.557	881.327

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	50.014.996	59.343.571
Tilgang i årets løb	6.306.660	2.600.000
Afgang i årets løb	0	-11.928.575
Kostpris 31. december 2019	56.321.656	50.014.996
Nedskrivninger 1. januar 2019	-41.948.627	-50.571.459
Resultat fusionerede virksomheder	0	9.001
Årets resultat	1.632.608	-1.313.609
Årets tilbageførsler på afgang	0	11.927.440
Udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Nedskrivninger 31. december 2019	-41.316.019	-41.948.627
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.005.637	8.066.369

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Montra Hotel A/S
Hotel Hanstholm ApS, Thisted	100 %	1.922.000	-888.073	1.922.000
Odder Parkhotel ApS, Odder	100 %	1.117.199	-170.146	1.117.199
Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus	100 %	5.725.314	2.236.171	5.725.314
Hotel Skaga ApS, Hjørring	100 %	1.146.474	266.666	1.146.474
Anpartsselskabet MH af 1. april 1995, Favrskov	100 %	5.094.650	187.990	5.094.650
		15.005.637	1.632.608	15.005.637

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	475.337	162.233	112.514	39.797
Andre periodeafgrænsningsposter	26.275	249.608	0	0
	501.612	411.841	112.514	39.797

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019. Tinglyste ejerpantebreve, på nom. 100 mio. kr. med pant i bygningerne matr. nr. 13 cf. Horne By, Hirtshals samt matr. nr. 27 be. Odder By, Odder, er i egen besiddelse.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Montra Foundation, Aeaulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, Liechtenstein Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabets modervirksomhed aflægger ikke koncernregnskab.

	Koncern	
	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.541.155	3.102.274
Andre finansielle indtægter	-3.964	-35.585
Øvrige finansielle omkostninger	170.013	301.716
	<u>4.707.204</u>	<u>3.368.405</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-153.058	44.276
Ændring i tilgodehavender	-590.206	459.382
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-188.751	191.459
Ændring af gæld til associerede virksomheder	0	735.536
	<u>-932.015</u>	<u>1.430.653</u>
